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منهاى پايتخت

می گویند خاطره نگو
ــیه های این هفته از آن همایش روز یکشنبه  � حاش

آغاز شد؛ همایشی برای بزرگداشت همسر بنیان گذار 
ــه خبر  ــار دیرین او ب ــی ی ــا خاطره گوی ــه ب ــلاب ک انق
پرحاشیه هفته بدل شد.  آیت االله هاشمی رفسنجانی 
ــاب انتقاد ها باز  ــام گفت و ب ــر ام ــره ای از همس خاط
ــان  ــی نش ــس تلافی جوی ــی از جن ــد. واکنش های ش
ــح او ناراحت  ــی از اظهارنظرهای صری ــه برخ داد ک
ــدا کرده اند.  ــرای هدف گرفتن او پی ــوده و بهانه ای ب ب
ــوی  ــمی اقدامی از س ــؤال بردن خاطرات هاش زیرس
ــلام هایی  ــکه مقدس ها و جدیدالاس ــان، خش دلواپس
ــای دفاع از خود در  ــت که ترجیح می دهند به ج اس
برابر انتقاد ها از سلاح تخریب بهره گرفته و به گمان 
ــمی را متزلزل کنند اما تیرشان مثل  خود جایگاه هاش
ــنگ می خورد زیرا   همان طور که علی  ــه به س همیش
مطهری در این خصوص گفت «ما باید به کسی مثل 
ــی (ره) بودند  ــه از یاران امام خمین ــمی ک آقای هاش
ــا باید  ــاد و خاطرات او را قبول کنیم و الا اساس اعتم
ــال در روزهای  ــک کرد».به هرح ــل انقلاب ش در اص
ــانه ها با  ــاهد بودیم که برخی چهره ها و رس اخیر ش
تأکید بر فوت کردن افرادی که در خاطرات هاشمی از 
ــود، صحت گفتار او را مورد سؤال قرار  آنان یاد می ش
داده ا  ند. به این ترتیب، خاطره گویی ها و اظهارنظرهای 
ــد تا فرصتی برای  ــبب ش ــمی س صریح آیت االله هاش

حاشیه سازی پیرامون مسائل دیگر باقی نماند. 
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سردار  کرمی: 
شعار انتخاب شده برای سال ها

 ویژه یک سال نیست
ــردار جهانبخش کرمی فرمانده  � فارس، زنجان: س

ــاره به  ــتان زنجان با اش ــپاه انصارالمهدی(عج) اس س
ــراف مقام معظم رهبری در امور کشور گفت: شعار  اش
ــاس این اشراف  ــال های مختلف هم براس منتخب س
انجام می شود. او با بیان اینکه شعار انتخاب شده برای 
سال ها، ویژه یک سال نیست، اضافه کرد: این شعارها 
ــه راه باشد. او  ــال های متمادی نقش می تواند برای س
افزود: دولت های تشکیل شده طی این مدت هر کاری 
ــته اند برای دفاع از حقوق ملت انجام داده اند و  توانس
درواقع خادم خوبی بوده اند به همین دلیل لازم است 

که مردم هم از دولت حمایت لازم را انجام دهند. 

انتقاد جانشین فرمانده سپاه 
بوشهر از  وضعیت فرهنگی

ــین فرمانده  � فارس، بوشهر: حمید خرمدل جانش
ــهر، با انتقاد شدید  ــپاه امام صادق(ع) استان بوش س
ــت: وضعیت  ــهر، گف ــی در بوش ــت فرهنگ از وضعی
ــهر آنقدر  ــی و بی حیایی در بوش ــی، بدحجاب فرهنگ
ــریع به وقوع می پیوندد و تغییر می کند که محیط  س
ــم فاتحه و عروسی  فرهنگی در خانه، خیابان، مراس
همه یکی شده است. او با هشدار به دختران و بانوان 
نسبت به وضعیت فرهنگی بوشهر، افزود: دختران و 
ــی ها، فروشگاه های لباس  ــبت به عکاس بانوان ما نس
ــند. او  ــته باش ــیت لازم را داش ــگاه ها حساس و آرایش
ــی ما در  ــتگاه دیپلماس همچنین گفت: اگر امروز دس
ــرده، مرهون  ــب ک ــئله موفقیت هایی را کس ــن مس ای

تلاش های دولت مردان دولت  قبل است. 

امام جمعه کاشان: مجلس برای 
زنان خانه دار حقوق تعیین کند

ــازی امام  � ــی نم ــت االله عبدالنب ایرنا، کاشان: آی
ــان با بیان اینکه مجلس باید برای حفظ  جمعه کاش
ــت  ــت محیط خانه و خانواده و نیز تأمین معیش امنی
ــر زحمتکش  ــه دار، حقوقی را برای این قش زنان خان
ــنهاد را به  ــن پیش ــرد، گفت: ای ــر بگی ــه در نظ جامع
ــز ارائه کرده ام  ــه مجلس نی ــدگان و هیأت رئیس نماین
ــان خانه دار نیز حقوق تعیین کنند تا زنان  که برای زن
ــوند برای تأمین بخشی از معیشت زندگی،  مجبور نش
محیط امن خانه را ترک و در خارج از خانه کار کنند. 

پاسخ هاشمی به منتقدان: 

نگران این هجمه نیستم

ــرآن خانه  ــی دارالق ــر اجرای ــوب، مدی ــه محج ط
ــریح  ــتی به منظور تش ــور، در نشس ــر کش کارگر سراس
ــال جاری؛  ــه کارگری در س ــای قرآنی جامع برنامه ه
ــت برای اصلاح فضای جامعه قرآنی  ضمن درخواس
ــوزه را باعث  ــازنده در این ح ــور، نبود نقدهای س کش
پایین آمدن کارایی فعالیت های قرآنی دانست و گفت: 
ــانه ها و خبرنگاران و حتی مسئولان  «هیچ کدام از رس
ــه ای که از  ــند صد میلیارد بودج ــن حوزه نمی پرس ای
ــده؛ کجا رفته؟ این  ــال ۸۸ در حوزه قرآنی وارد ش س
ــت باعث اشتغال چندین نفر شود و  بودجه می توانس
فعالیت های کارآمدی را سازماندهی کند». به گزارش 
ایلنا، وی در ادامه گفته است: «می گویند زشت است 
ــود و حتی یکی از شاغلان این  فضاهای قرآنی نقد ش
ــخ به این انتقاد، به بنده گفت که خوب  حوزه در پاس
است کسی مؤسسه خودتان را نقد کند؟ همین نگاه ها 
ــت که باعث شده رویه های قرآنی روی  و نگرش هاس
هوا باشد و اصلا رویه ای نداشته باشیم. دولت، دیوان 
ــیدگی کنند تا هزینه هایی که  ــبات و... باید رس محاس
ــود در راه درست  برای این بخش در نظر گرفته می ش
و کارآمد خرج شود؛ برای نمونه یکی از مؤسسات که 
ــرده بود برای  ــالانه دریافت ک چهار میلیارد هزینه س
ــال مجبور به بازگرداندن باقی مانده  اینکه در پایان س
ــرریز را به  ــود این س ــور نش این مبلغ به خزانه کل کش
ــات معین شخصی زیرگروه خود واریز  حساب مؤسس
کرده بود. اگر همین طور پیش برود و حواسمان نباشد 
ــت  ــزار میلیارد دیگر نیز در این حوزه درس ــه ه یک س
می شود». مدیر مؤسسه قرآنی جامعه کارگری سپس 
ــیار  ــال ۸۸ به بعد بس گفت: «بودجه های قرآنی از س
ــده بود و حتی مسابقات ملی  ــلیقه ای پرداخت ش س
ــل شد. این  ــیدن بودجه، کنس وزارت کار به خاطر نرس
رویه باید اصلاح شود. از مجلس محترم می خواهیم 

ــود. ما نمی خواهیم چیزی را به هم  وارد این بحث ش
بریزیم. می گوییم اصلاحاتی باید صورت گیرد».

ــت که با  ــاره طه محجوب به بودجه هایی اس اش
عنوان فعالیت های قرآنی پس از سال ۸۸ به برخی 
مؤسسات تعلق می گرفت و بیش از همه مربوط به 
ــاتی است که در جداول ۱۸ و ۱۹ بودجه سال  مؤسس
۸۹ و جداول ۱۶ و ۱۷ بودجه ۹۰ و جدول ۱۲ بودجه 
ــخاص حقیقی و  ــا عناوینی چون «کمک به اش ۹۱ ب
ــد. جداولی که  ــی غیردولتی» پرداخت می ش حقوق
ــگی آن  ــال  ۸۸ به بعد، به جز ردیف های همیش از س
ــه آموزشی پژوهشی  ــگاه عدالت، مؤسس نظیر دانش
ــات زیرمجموعه سازمان  امام خمینی(ره) و مؤسس
ــر  ــری نظی ــات دیگ ــه مؤسس ــلامی،  ب ــات اس تبلیغ
ــیاری از  ــلام و بس ــا، هیأت رزمندگان اس ــاد مولان بنی
ــه فرهنگی»  ــکل های خاصی که عنوان «مؤسس تش
ــابق دولت  ــد و به طیف حامیان س ــده بودن را برگزی
ــرده بود. حالا  ــتند، اختصاص پیدا ک قبل تعلق داش
ــاردی فعالیت های  ــد میلی ــه ص ــوب از بودج محج
ــال های پس از ۸۸ سخن گفته که البته  قرآنی در س
ــد با درنظرگرفتن ماهیت فعالیت های برخی  می توان
ــد که در جداول فوق، بودجه هایی  از مؤسساتی باش
ــژاد دریافت  ــت احمدی ن ــالانه در دول ــور س را به ط
ــتم  ــه هم در مجلس هش ــد. بودجه هایی ک کرده ان
ــه آنها و  ــبت ب ــس نهم همواره نس ــم در مجل و ه
ــاتی که از آن بهره مند می شوند،  نحوه تعیین مؤسس
ــته و حالا با سخنان اخیر  انتقادات جدی وجود داش
ــد بار دیگر  ــه کارگر، می توان ــئول دارالقرآن خان مس
ــرار گیرد.  ــی ق ــاید بازبینی و بررس ــورد توجه و ش م
ــی هایی که محجوب معتقد است اگر صورت  بررس
ــه هزار میلیاردی دیگر  نگیرد، باید منتظر یک خبر س

از دل این بودجه ها باشیم. 

تهران میزبان هیأت پارلمانی 
آلمان و چک 

شرق: تهران این هفته میزبان دو هیأت پارلمانی  �
اروپایی بود که برای رایزنی درباره مسائل اقتصادی به 
ــنبه  ایران آمده  بودند. هیأت پارلمانی آلمان که  پنجش
ــته در قالب سفری چهارروزه به تهران آمد، پس  گذش
ــی - آمریکایی وزارت  ــاون اروپای ــی با مع از دیدار های
ــی، صنایع  ــراث فرهنگ ــازمان می ــه و رئیس س خارج
ــیراز دیدار کرد.  ــگری، از اصفهان و ش ــتی و گردش دس
ــنبه، به دعوت  همچنین هیأت پارلمانی چک روز یکش
محمدحسن ابوترابی فرد، نایب رئیس مجلس شورای 
ــس گروه  ــواد هروی، رئی ــران آمد. ج ــه ای ــلامی، ب اس
دوستی ایران و آلمان، درباره سفر این هیأت به تهران 
به «شرق» گفت: «این سفر با هدف توسعه گردشگری 
انجام شد؛ از همین رو مباحث گردشگری در دستور کار 
ــفر مطرح نبود».  ــی در این س ــود و بحث های سیاس ب
هروی یادآوری کرد که «در صورت دستیابی به توافق 
جامع با کشورهای ۱+۵ و لغو تحریم ها، زمینه حضور 
سرمایه گذاران آلمانی برای سرمایه گذاری گردشگری، 
ــده، در  ــار منتشر ش ــاس اخب ــود». براس ــم می ش فراه
ــفر  ــام نگرفت، اما در س ــی انج ــفر دیدار سیاس این س
ــر موضوع همکاری های  هیان پارلمانی چک علاوه ب
مشترک، مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای ۱+۵ هم 
ــد. هیأت پارلمانی چک دیداری با «مجید  ــی ش بررس
ــت.  تخت روانچی»، معاون اروپایی وزیر خارجه، داش
ــم مذاکرات  ــت: «امیدواری ــن دیدار گف ــی در ای روانچ
ــته  ای به  دور از زیاده خواهی و با همکاری و درک  هس
ــتر واقعیات از سوی طرف مقابل منجر به  بهتر و بیش
ــود». نایب  رئیس مجلس چک  انعقاد توافق نهایی ش
ــته  ای ایران استقبال کرد  نیز از پیشرفت مذاکرات هس
ــور از ظرفیت  ها و زمینه های فراوانی  و گفت: «دو کش
برای همکاری در بخش  های انرژی، نیروگاهی، محیط 
 زیست، تولید خودرو و... برخوردارند». وزیر اقتصاد هم 
میزبان دیگر هیأت چک بود. در این دیدار، نایب رئیس 
مجلس چک، دعوت نامه رسمی وزیر اقتصاد کشورش 
را برای سفر وزیر اقتصاد ایران، به طیب نیا تقدیم کرد. 
ــی از فعالیت های  ــخ فیلیپ» همچنین با قدردان «ویت
ایران در مبارزه با تروریسم و ایجاد آرامش در منطقه، 
ــطح روابط تجاری بین دو کشور بدون شک  گفت: «س
ــد ارتقا یابد و اولین هدف ما افزایش چندین برابری  بای
ــب  نیا نیز با  ــادلات خواهد بود». طی ــطح کنونی مب س
ــتیابی  ــدن دس ــان اینکه افراط گرایی عامل دشوارش بی
ــرفت اقتصادی در خاورمیانه است، بر افزایش  به پیش

مبادلات اقتصادی ایران و چک تأکید کرد. 
امید به چشم  انداز  تفاهم هسته  ای

ــان از سفر  هیأت های پارلمانی اروپایی اولویت ش
ــترش روابط اقتصادی عنوان می  کنند،  به ایران را گس
ــیدن  اما در این بین هنوز برنامه ای برای سرعت بخش
به این همکاری ندارند. آنها همکاری جدی اقتصادی 
ــتیابی به توافق جامع هسته ای ایران  را منوط به دس
ــروه پارلمانی ایران و  ــد. نایب  رئیس گ و ۱+۵ می دانن
ــفر هیأت پارلمانی ایران به این  ــاره به س چک، با اش
ــته صورت گرفت،  ــال گذش ــور که در آبان  ماه س کش
ــران، به  ــک به ای ــفر هیأت چ ــای س ــاره محوره درب
«شرق» گفت: «با مقامات چک  برای روابط اقتصادی 
ــرایط تحریم هم صحبت کردیم که آنها گفتند  در ش
ــت. نباید از یاد  ــرایط برای ما به  صرفه نیس در این ش
ــع ما، به  ویژه  ــا نیز برای برخی صنای ــرد که بازار آنه ب
صنایع دستی مانند فرش دستباف و همچنین حوزه 
ــاورزی دارای اهمیت است». ابراهیم نکو با بیان  کش
ــه با هیأت  ــوزان در دیداری ک ــل از بیانیه ل ــه قب اینک
ــتاق بودند که  ــتیم، بسیار مش بازرگانی آلمان ها داش
ــت: «در صورت  ــود؛ گف ــان فراهم ش زمینه حضورش
ــورهای  ــته ای، کش ــق جامع هس ــه تواف ــتیابی ب دس
اروپای غربی مسابقه ای برای قاپیدن بازارهای کشور 
ــز می تواند در  ــور ما نی ــا صورت خواهند داد و کش م

بازارهای آنها حضور داشته باشد». 

گزارش

ــاد و موافقت حالا نوبت  ــد از موجی از انتق شرق: بع
ــنجانی»  ــت. «هاشمی رفس ــیده  اس ــودش رس ــه خ ب
ــر را داد و همچنان به  ــای اخی ــای روزه ــخ نقده پاس
ــان امروز  ــا عنوان دلواپس ــاره از منتقدان ب ــه، دوب کنای
ــی در واژه نامه فرهنگ سیاسی امروز  یاد کرد. دلواپس
ــبت به رویکرد مدیریتی  ــانی است که نس کنایه از کس
احمدی نژاد ساکت ماندند اما با آمدن دولت روحانی 
ــمی» دیروز در دیدار  ــدند. «هاش به یکباره دلواپس ش
ــای انقلاب  ــابق کمیته ه ــی از فرماندهان س ــا جمع ب
اسلامی و نیروهای انتظامی گفت: «نگران این هجمه 
ــز گفته بودم،  ــابق نی ــتم و همه  این حرف ها را س نیس
اما جریان های افراطی در این شرایط احساس نگرانی 
بیشتری می کنند». او با اشاره به رخدادی که چندسال 
ــده ای با توهین و  ــش در حرم امام(ره) رخ داد و ع پی
جنجال مانع سخنرانی سیدحسن خمینی شدند گفت: 

«همین گروه، پیاده نظام دلواپسان امروزند».
یک روز پس از سخنان آیت االله هاشمی رفسنجانی 
ــت بانوی انقلاب اسلامی مبنی بر  در همایش بزرگداش
این که «خشکه مقدس ها و دلواپسان امام را هم اذیت 
می کردند»، رسانه های اصولگرا به روال همیشه سراغ 
ــا آنها را وادار به واکنش کنند.  برخی چهره ها رفتند ت
ــی هم که این رسانه ها دنبال می کردند به  خط واکنش
پسر هاشمی و ماجرای دادگاه اخیرش مربوط می شد. 
ــیون فرهنگی گفته  ــر»، عضو کمیس «نصر االله پژمان ف
ــرش  ــمی از محاکمه پس ــی آقای هاش ــود: «دلواپس  ب
ــت که آن را به شدت نگران  مهدی و نتیجه دادگاه اس
ــمی» تصور نمی کرد که  ــس کرده، آقای «هاش و دلواپ

روزی پسرش به دادگاه برود یا محاکمه شود».
جام تلخ یا شیرین

ــد نقل  ــورد اعتراض واقع ش ــری که م ــور دیگ مح
ــمی» در آن همایش  ــته بود. «هاش خاطراتی از گذش
ــید که باید تا  ــه این نتیجه رس ــه  بود: «امام(ره) ب گفت
ــه گفتند جام  ــان جنگ را تمام کند البت ــل از خودش قب
ــه ماه پس از جنگ به خود  ــیدم اما دو، س زهر را نوش
ــد». برخی  ــیرین ش من گفتند که جام زهر برای من ش
ــای  ــه آق ــی ک ــد: «از خاطرات ــر» گفتن ــد «پژمان ف مانن
هاشمی هرازچندگاهی بیان می کند گلایه مند نیستیم، 
ــن  ــل خاطرات، اقتضای س ــا و نق ــرا این صحبت ه زی
ــت». «احمد توکلی» هم گفته  بود: «نمی خواهم  اوس
ــنجانی را متهم کنم، اما بهتر است  آقای هاشمی رفس
ــد که برای تأیید آن اکنون منابعی  مطالبی مطرح نکن
ــار، ارزش تاریخی  ــوه رفت ــن نح ــدارد، زیرا ای ــود ن وج
ــؤال می برد».  ــان را هم زیر س کتاب های خاطرات ایش
ــراغ «محمدعلی  ــرد س ــعی ک ــارس س ــزاری ف خبرگ

ــاری»، قائم مقام دفتر حفظ  انص
نشر و آثار امام خمینی(ره) برود 
ــی بگیرد اما او  و از او هم واکنش
ــخ فارس را  ترجیح داده که پاس
ندهد. او به این خبرگزاری گفته 
ــح می دهم».  ــود: «بعدا توضی   ب
ــخنرانی  س از  ــد  بع روز  ــک  ی
ــرمقاله روز کیهان  ــمی، س هاش
ــریعتمداری به  ــم ش ــم به قل ه
داشت.  اختصاص  ماجرا  همین 
ــود:  ــته  ب نوش ــریعتمداری  ش
«به نظر می رسد آقای هاشمی با 
انتساب این جمله به امام  راحل 
که «دو، سه ماه پس از جنگ به 

ــیرین شد»! در پی  خود من گفتند جام زهر برای من ش
ــمی می گوید؛  ــود بوده اند. آقای هاش ــع اتهام از خ رف
ــکه مقدس، جاهل و نادان نیز هستند که  آدم های خش
ــت که چندزن  ــروز همه مصیبت این اس ــد ام معتقدن
ــت و  ــد. بله، این مصیبت اس بدحجاب در خیابان باش
ــلامی را داشته باشند  این زن ها باید حداقل حجاب اس
ــائل مانند زندان ها،  ــئله این است که بقیه مس اما مس
ــردم ضایع  ــی که از م ــرکوب ها و حق های ــا،  س ظلم ه
می شود، چه می شود؟ باید از آقای هاشمی پرسید آیا 
حضرتعالی نبودید که روز ۱۲ اردیبهشت ۶۵ در خطبه 
ــد خانم های  ــنهاد می کردی ــران، پیش ــاز جمعه ته نم
بدحجاب باید به اردوگاه های بازسازی منتقل بشوند و 
فرموده بودید این خانم ها باید خودشان در اردوگاه ها 
ــش را تأمین کنند؛ زیرا اکثرا از  ــد و مخارج خوی کار کنن
ــر مرفه هستند و با پول های بادآورده که خودشان  قش
ــان دزدیده اند زندگی می کنند و...!! جناب  یا شوهرانش
ــخنان دیروزتان را مرور  ــمی! حالا یک بار دیگر س هاش

بفرمایید! 
مطهری و شاگرد امام)ره( در دفاع از  هاشمی

ــی در  ــادات دیگران ــن انتق ــد از ای ــک روز بع ــا ی ام
ــه نقدها وارد میدان  ــمی و اعتراض ب موافقت با هاش
ــدند. «علی مطهری» با بیان اینکه «ما باید به کسی  ش
ــمی که از یاران امام خمینی(ره) بودند  مثل آقای هاش
ــا باید  ــرات او را قبول کنیم و الا اساس ــاد و خاط اعتم

ــک کرد»،  ــل انقلاب ش در اص
در  ــد  بای ــس  «هرک ــت:  گف
ــد و  ــر خود آزاد باش اظهارنظ
ــد نظر همه  ــانه ها هم بای رس
ــور  به ط را  ــور  کش ــات  مقام
ــا  ــد».  او ب ــر کنن ــق منتش دقی
ــانه ملی  انتقاد از عملکرد رس
ــخنان  ــی س ــش گزینش در پخ
ــح  تصری ــات  مقام از  ــی  برخ
ــم در پخش  ــا دیدی ــرد: «م ک
ــش  همای ــخنرانی های  س
ــیما  ــلاب، صداوس ــوی انق بان
آیت االله  صحبت های  ــا  اساس
هاشمی رفسنجانی را بایکوت 
ــت  ــده تهران در مجلس گفت: «بهتر اس کرد». نماین
ــد با منطق توضیح  ــانی که انتقادی را قبول ندارن کس
ــمی» درباره نوع رفتارهایی  دهند. بالاخره آقای «هاش
ــی که  ــی انتقاد های ــود و برخ ــا می ش ــه در زندان ه ک
ــود،  ــبت داده می ش ــان به دولت نس ــوی دلواپس از س

ــت منتقدان به آنها  ــی را بیان کرده که بهتر اس مطالب
پاسخ دهند».

ــاگردان  ــت، یکی از ش ــا رحم ــت االله محمدرض آی
ــمی  امام خمینی(ره) هم درباره خاطره آیت االله هاش
ــدای ایرانیان» گفت: «اینکه  ــر امام (ره) به «ن از همس
ــمی را  ــخنان آیت االله هاش ــلاش دارند س ــی ت جماعت
ــبت به ارزشی ها نشان دهند، نه تنها  ناشی از کینه نس
ــند بلکه خود نسبت به آیت االله  ارزش ها را نمی شناس
ــرف مردم  ــمی از ح ــه دارند. آقای هاش ــمی کین هاش
ــت؛ چراکه گزارش های زیادی به وی  ــخن گفته اس س
می رسد. خیلی از مسائل را نمی خواهیم مطرح کنیم 
ــز را بگویند و نام  ــرار دارند همه چی ــی یک عده اص ول
خود را دلواپس و دلسوز نیز می گذارند، هر چیزی هم 

که مطرح می شود به خودشان نسبت می دهند». 
ــر  ــلی» در دفت ــت االله توس ــوم «آی ــین مرح جانش
ــر  ــمی از همس ــام(ره)، درباره خاطره آیت االله هاش ام
ــان را  ــی  (ره) مبنی بر اینکه خانم ثقفی ایش امام خمین
ــت جمهوری سال ۸٤  به نامزدی برای انتخابات ریاس
تشویق کرده اند، هم گفت: «همین نقل قولی که آقای 
ــت. ولی باید دقت شود  ــمی می گوید درست اس هاش
ــمی و نه خانم ثقفی در این موضوع  که نه آقای هاش
ــی را بیان نکردند، حال چرا یک عده این را به  نام کس
خود نسبت می دهند که همه چیز را مشخص می کند. 
ــده و چه  ــی اینها می دانند و خبر دارند که چه ش یعن

اتفاقی افتاده است».

ــی قوه قضائیه، آیت االله  ــزارش روابط عموم به گ
ــئولان  ــه دیروز مس ــادق آملی لاریجانی در جلس ص
ــا علیه  ــه اینکه هجمه ه ــاره ب ــی قضایی با اش عال
ــورت  ــر به ص ــال های اخی ــی در س ــتگاه قضای دس
ــتگاه قضایی در  ــته وجود داشته و هرگاه دس پیوس
ــیر  ــادی و فتنه گری ها در مس ــد اقتص ــل مفاس مقاب
ــتادگی کرده، حجم این فشارها  قانون و عدالت ایس
ــت، گفت: «هجمه ها و  ــتر شده اس و هجمه ها بیش
فشارها از ناحیه ضدانقلاب و نیروهای خارج نشین 
ــانی که  ــت اما توقع نمی رود کس دور از انتظار نیس
خود در مسیر انقلاب بوده اند و برای انقلاب از جان 
و مال خود سرمایه گذاری کرده اند، سخنانی مطرح 

کنند که دستمایه ضدانقلاب شود.»
ــه در  اینک ــر  ب ــد  تأکی ــا  ب ــه  ــس قوه قضائی  رئی
ــور در مجموع حدود  ــر کش ــتری های سراس دادگس
ــت و دیگر  ــیدگی اس ــون پرونده در حال رس ۱۵میلی
ــه  ــه از جمل ــه قوه قضائی ــتگاه های زیرمجموع دس
ــه مردم ارائه  ــز خدمات میلیونی ب ــازمان ثبت نی س
ــتباهات و تخلفات در چنین  می کنند، بروز برخی اش
ــانی را طبیعی دانست  حجم عظیمی از خدمت رس

ــت که می تواند  ــتگاه اجرایی اس و افزود: «کدام دس
ــت؛  ــتباهی مبراس ــد از هرگونه خطا و اش ــا کن ادع
ــه ای خطا و  ــه در هر مجموع ــت ک این طبیعی اس
ــکالات  ــد اما بزرگ نمایی این اش ــتباه رخ می ده اش
ــود گویی مبنای  ــخن گفتن به گونه ای که القا ش و س
ــتگاه بر ظلم و تخلف است، خبطی آشکار  یک دس

است.»
ــه  «البت ــه  اینک ــه  ب ــاره  اش ــا  ب ــی  آملی لاریجان
ــبت های  ــخنان و نس ــه توجهی به این س قوه قضائی
ــتادگی قوه قضائیه  ــرد: «ایس ــدارد» تأکید ک خلاف ن
ــی دلیل اصلی  ــارها و رانت های سیاس در برابر فش
ــتگاه قضایی است؛ البته اینجانب  هجمه  علیه دس
ــی و هم زبانی  ــال همدل ــلاح نمی بینم که در س ص
ــت  ــم که چه چیزهایی در پش ــت و ملت بگوی دول
ــر  ــال صب ــا به هرح ــت ام ــن فشارهاس ای ــه  صحن
ــن حرف ها و  ــدی دارد و اگر ای ــم ح ــه ه قوه قضائی

ــا به مردم شریف ایران  هجمه ها ادامه یابد، چه بس
ــا آب می خورد و  ــا از کج ــم گفت هجمه ه خواهی
ــه چه دلیلی  ــبت های صددرصد کذب و ب ــه نس چ
ــود و از چه رانت های  علیه قوه قضائیه گفته می ش
ــتفاده می کنند تا جلو رسیدگی های  ــی ای اس سیاس

قوه قضائیه را بگیرند.»
 رئیس قوه قضائیه با اعلام اینکه «شکایت داشتن 
ــتباهات  اش و  ــات  ــا تخلف ی ــیدگی ها  ــوه رس از نح
ــازوکار قانونی و  ــی هم س ــتگاه قضای احتمالی دس
ــتگاه قضایی همواره  ــخصی دارد»، گفت: «دس مش
ــارت دارد و این  ــان خود نظ ــات و کارکن ــر کار قض ب
نظارت ها و رسیدگی ها از طریق دادسرای انتظامی، 
ــز حفاظت و  ــات، مرک ــی قض ــی انتظام دادگاه عال
ــی ها انجام می شود».وی تصریح  اطلاعات و بازرس
ــتری می آید،  ــیاری به دادگس ــرد: «پرونده های بس ک
ــر، حکم  ــود و در دادگاه تجدیدنظ ــیدگی می ش رس

قطعی می شود، اما عده ای که گمان می کنند تافته 
ــیدگی قضایی و عدالت  ــتند و رس جدابافته ای هس
ــلاش دارند در  ــت الا آنها، ت ــوب اس ــرای همه خ ب
ــی کنند و ما  ــه پرونده ها مانع تراش ــیدگی ب روند رس
ــه این گونه  ــه توجهی ب ــم قوه قضائی ــلام می کنی اع
ــون و به هدف  ــیر قان ــی ها ندارد و در مس مانع تراش
اجرای عدالت با قاطعیت و صلابت عمل می کند». 
ــه  ــرد: «هم ــدواری ک ــراز امی ــی اب آملی لاریجان
ــئولان مصالح نظام را در نظر بگیرند و در سال  مس
ــت در جهت رفع  ــی دولت و مل ــی و هم زبان همدل
مشکلات مردم گام بردارند.»رئیس دستگاه قضا در 
ــار کرد: «آنچه  ــخنان خود اظه بخش دیگری از س
از قوه قضائیه به لحاظ وظایف ذاتی اش در ذهن ها 
ــد اقتصادی است، اما  ــکل گرفته، مبارزه با مفاس ش
ــاده حمایت از  ــتگاه قضائی آم با نگاهی دیگر، دس
ــت و در این زمینه  ــروع اس ــرمایه گذاری های مش س
طرح هایی هم در دست بررسی است که امیدواریم 
ــل بانک ها و  ــران عام ــترک با مدی ــات مش در جلس
ــئولان  ــرمایه گذاران و مس ــادی س ــای اقتص بنگاه ه

اقتصادی دولت مطرح شود».

آیت االله آملی لاریجانی: 
صبر قوه قضائيه هم حدى دارد

نكته

نگران این هجمه نیستم و همه  
این حرف ها را سابق نیز گفته 
بودم، اما جریان های افراطی 

در این شرایط احساس نگرانی 
بیشتری می کنند

هشدار نسبت به بودجه فعاليت هاى قرآنى


